
Nº 143, quinta-feira, 26 de julho de 2018 137ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072600137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - SRP

Processo nº 0621.015.2018. Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº
16/2018 Tipo: Menor Preço - Objeto: Sistema de registro de Preços
para aquisição de bebedouros - Licitação marcada para o dia
28/08/2018 às 10:00hs (dez horas) - Local: Praça Valdomiro Otávio
do Nascimento, s/nº, Centro, CEP 57.180-000, Barra de São Miguel,
Alagoas - Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 12
horas em dias úteis, ou pelo e-mail:
cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 - SRP

Processo nº 0619.010.2018. Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº
17/2018 Tipo: Menor Preço - Objeto: Sistema de registro de Preços
para aquisição de água e gás - Licitação marcada para o dia
10/08/2018 às 13:00hs (treze horas) - Local: Praça Valdomiro Otávio
do Nascimento, s/nº, Centro, CEP 57.180-000, Barra de São Miguel,
Alagoas - Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 12
horas em dias úteis, ou pelo e-mail:
cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

EMÍLIA HARUMI ANDRADE KISHISHITA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

OBJETO: Construção de um Centro de Produtos Artesanais, no
Povoado Mangabeira. TIPO: Menor Preço. LOCAL/DATA: Sala de
Reuniões da Comissão de Licitação, situada na Rua do Sol, Nº 389 -
Centro, Coruripe/AL, no dia 14 de agosto de 2018 às 09:00 (nove)

horas. INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.coruripe.al.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

OBJETO: Pavimentação em Paralelepípedo de Ruas nos Povoados
Pindorama e Bom Sucesso. TIPO: Menor Preço. LOCAL/DATA: Sala
de Reuniões da Comissão de Licitação, situada na Rua do Sol, Nº 389
- Centro, Coruripe/AL, no dia 15 de agosto de 2018 às 09:00 (nove)
horas. INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.coruripe.al.gov.br.

Coruripe/AL, 24 de julho de 2018.
ALINE ROSA ARAÚJO PORTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE
ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

2º Chamada

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não-Perecíveis, para atender a
merenda escolar das instituições beneficiadas pelos Programas:
PNAEF - Programa Nacional de Alimentação Escolar -
Fundamental, PNAEP - Programa Nacional de Alimentação
Escolar da Pré-Escola, PNAEC - Programa Nacional de
Alimentação Escolar Creche, PNAEJA - Programa Nacional de
Alimentação Escolar EJA e PNAME - Programa Nacional de
Alimentação Escolar MaisEducaçãopara o Municipio de Limoeiro
de Anadia. Abertura: 07/08/2018, às 09hs:00mim. Disponibilidade
dos Editais e Informações: sala de licitações, localizada Napraça
Romão Gomes, 31, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-
000, de segunda à sexta-feira das das 8:00 às 12:00 horas,
ouporsolicitação via e-mail através do endereçoeletrônico:
licitacaolimoeiro@gmail.com.

Limoeiro de Anadia, 24 de julho de 2018
MIKHAEL KENNEDY FALCÃO FARIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL
DEODORO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018 - SAAE

2ª Chamada

O Município de Marechal Deodoro, através da Comissão
Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação conforme
resumo abaixo: Pregão Presencial Nº 005/2018 - SAAE (2ª
Chamada). Tipo: Menor Preço Por Item. Data e Hora: 09 de
agosto de 2018 às 10:00h. Objeto: Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição de Uniformes para o SAAE - Marechal de
Deodoro/Al. Pregão Presencial Nº 006/2018/SAAE, Tipo: Menor
Preço Por Item. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual
Aquisição de Cloro Gasoso. Data e Hora: 09/08/2018
às15hr:30min (Horário Local). Pregão Presencial Nº
007/2018/SAAE. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de
Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Hidrômetros e Caixas

de Proteção. Data e Hora: 10/08/2018 às 14hr00min (Horário
Local). LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
Loteamento Imperial, Quadra A, Lote 07, Povoado Pedras,
Marechal Deodoro/AL. Os interessados poderão ter acesso ao
Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal
Deodoro.

Marechal Deodoro - AL, 25 de julho de 2018.
NEILSON COSTA DA SILVA
Diretor Presidente do SAAE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Gêneros Alimentícios para Atendimento aos Programas da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Marechal
Deodoro/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização:
08/08/2018, às 10:00 (horário local). Pregão Presencial Nº 048/2018,
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Ferramentas de Trabalho para Atendimento aos Diversos Órgãos e
Entidades da Administração Pública do Município de Marechal
Deodoro/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização:
07/08/2018, às 10:00 (horário local). O Edital encontra-se a
disposição dos interessados através do site oficial da Prefeitura
Municipal de Marechal Deodoro, no endereço eletrônico:
http://www.marechaldeodoro.al.gov.br/. Dúvidas através do e-mail
cplmarechaldeodoro@hotmail.com, no horário de 08h00min as
16h00min.

Marechal Deodoro/Al, 25 de julho de 2018.
LUCAS VINICIUS ALVES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº: 184/2018; Contrato n°: 094/2018; Contratante: Município
De Palmeira Dos Índios/Al; Contratada: empresa SIGGMA
COMERCIO E EQUIPAMENTO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o
n. 22.827.926/0001-98 e estabelecida na Avenida Napoli nº 500, quadra:
QC 01; lote: Área: Sala: 1007; Edif: Plaza Doro Office, Residencial
Eldorado, Goiânia/GO; Interveniente: A Secretaria Municipal de
Assistência, Inclusão e Desenvolvimento Social; Objeto: Aquisição de
Veículos que Serão Utilizados na Proteção Social Básica, do Município
de Palmeira dos Índios/AL; Valor do Contrato: R$ 39.111,11 (trinta e
nove mil cento e onze reais e onze centavos). Dotação Orçamentária:
Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0005.2172 - Bloco de
Financiamento da Proteção Social Básica. Elemento de Despesa.
3.4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.VIGÊNCIA: A
partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município.
DATA DE ASSINATURA: 21 de maio de 2018.

Processo nº: 184/2018; Contrato n°: 095/2018; Contratante: Município
De Palmeira Dos Índios/Al; Contratada: empresa SANTA CATARINA
COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n.
29.016.738/0001-29 e estabelecida na Rua Otavio Alves Dundas nº 325,
Loja 01;Vila IVG, São Paulo/SP; Interveniente: A Secretaria Municipal
de Assistência, Inclusão e Desenvolvimento Social; Objeto: Aquisição
de veículos que serão utilizados na Proteção Social Básica, do Município
de Palmeira dos Índios/AL; Valor do Contrato: R$ 152.000,00 (cento e
cinquenta e dois mil reais). Dotação Orçamentária: Fundo Municipal de
Assistência Social. 08.244.0005.2172 - Bloco de Financiamento da
Proteção Social Básica. Elemento de Despesa 3.4.4.9.0.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: A partir da
publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município. DATA DE
ASSINATURA: 21 de maio de 2018.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, para atendimento da população em
situação de risco e vulnerabilidade social, cadastradas no setor de
Benefícios Eventuais da Secretaria Municipal de Assistência, Inclusão e
Desenvolvimento Social do Município de Palmeira dos Índios/AL, de
acordo com a Lei 1919/2012. Tipo: Menor preço (por item). Data de
realização: 07/08/2018, às 09:00horas (horário local). O edital encontra-
se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, localizado à Rua
Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios/AL, no horário
de 08h00min as 12h00min e de forma eletrônica no Portal da Prefeitura
Municipal de Palmeira dos Índios, no endereço:
h t t p : / / w w w. p a l m e i r a d o s i n d i o s . a l . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o esNovo.
Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com.

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2018

(BB Nº. 729173). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, a fim
de atender as necessidades das Secretarias do Município de Palmeira dos
Índios/AL Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa:
08/08/2018, às 09:00 horas (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
h t t p : / / w w w. p a l m e i r a d o s i n d i o s . a l . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N ovo ou
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do
Banco do Brasil S.A. - Informações pelo e-mail:
licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: (082) 3421-5181.

Palmeira dos Índios - AL, 24 de julho de 2018.
ADJALN KLEBER DE PAULA CORREIA

Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OIAPOQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018/CPL-PMO-SRP

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHAS E
REFEITÓRIOS ESCOLARES, através do sistema de REGISTRO DE
PREÇOS para a Secretaria Municipal de Oiapoque: SEMED. Edital e
informação: no endereço eletrônico licitacoes-e.com.br, ID: 726869,
no site www.oiapoque.ap.gov.br e-mail
cpl.prefeitutadeoiapoque@gmail.com ou no endereço Rua Joaquim
Caetano da Silva, 460, Centro, em Oiapoque-AP, recebimento da
proposta até as 9:00 horas do dia 08/02/2018. Início da disputa de
preço dia 03/08/2018 ás 11:00 horas. (Horário de Brasília)

Oiapoque/AP, 24 de julho de 2018.
RUAN CARLOS DA SILVA PENA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

No AVISO DE HOMOLOGAÇÃO publicado no D.O.U, dia
25.07.2018, pás. 148, Seção 3, assim como no EXTRATO DE
REGISTRO DE PREÇOS publicado no D.O.U, dia 25.07.2018, pás.
148, Seção 3, onde se lê: Adjudicatária: Empresa L S ARAÚJO
JUNIOR - ME CNPJ nº 09443.397/0001-60 - Valor Global R$
341.000,00 (Trezentos e quarenta e um mil reais); leia-se:
Adjudicatárias: Empresa DARKLE R ARAUJO - ME - ME CNPJ nº
28.491.434/0001-50 - Valor Global R$ 100.000,00 (Cem mil reais) e
a Empresa M. D. BAIA - ME CNPJ nº 27.091.260/0001-76 - Valor
Global R$ 241.000,00 (Duzentos e quarenta e um mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2018, referente ao
Pregão Eletrônico nº 002/2018 SRP Cujo o Objeto é o Registro de
Preços para prestação de serviços de transportes, mediante locação de
veículos terrestres e fluviais para transporte escolar. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho, CNPJ: 23.066.632/0001-53.
Data da assinatura: 20/07/2018. Vigência: 20/07/2018 à 20/07/2019.
Adjudicatários: C. N. BALIEIRO EPP. CNPJ: 22.222.951/0001-48.
Valor Total; R$ 1.400.200,00, referente aos Itens: 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11 ,12 13, 14, 16, 18, 19, 29, 31.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 006/2018, referente ao
Pregão Eletrônico nº 002/2018 SRP Cujo o Objeto é o Registro de
Preços para prestação de serviços de transportes, mediante locação de
veículos terrestres e fluviais para transporte escolar. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho, CNPJ: 23.066.632/0001-53.
Data da assinatura: 20/07/2018. Vigência: 20/07/2018 à 20/07/2019.
Adjudicatários: HIGINO RAMOS TRANSPORTES. CNPJ:
28.690.029/0001-61. Valor Total; R$ 37.999,92, referente ao Item:
23.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 007/2018, referente ao
Pregão Eletrônico nº 002/2018 SRP Cujo o Objeto é o Registro de
Preços para prestação de serviços de transportes, mediante locação de
veículos terrestres e fluviais para transporte escolar. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho, CNPJ: 23.066.632/0001-53.
Data da assinatura: 20/07/2018. Vigência: 20/07/2018 à 20/07/2019.
Adjudicatários: ANALICE LOPES BRASÃO. CNPJ:
28.611.886/0001-29. Valor Total; R$ 34.380,00, referente ao Item:
15.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 007/2018, referente ao
Pregão Eletrônico nº 002/2018 SRP Cujo o Objeto é o Registro de
Preços para prestação de serviços de transportes, mediante locação de
veículos terrestres e fluviais para transporte escolar. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho, CNPJ: 23.066.632/0001-53.
Data da assinatura: 20/07/2018. Vigência: 20/07/2018 à 20/07/2019.
Adjudicatários: ADELINO CORREA BASTOS JÚNIOR. CNPJ:
30.555.344/0001-28. Valor Total; R$ 33.060,00, referente ao Item:
17.


